perquirendo à medicis, & ab alijs, qui ipsum vulne-  
ratum curauerunt, vel ipsum interfectum viderunt.  
Et ideò etiam cauti officiales, quando defertur ali-  
quem hominem interfectum fuisse, debent mittere  
iudices, & alios suos officiales peritos, & discretos,  
q̄ videant, & cōsiderent qualia sint vulnera illata, &  
eorum latitudinem, & profunditatem, & cōsiderēt  
cū quo gūre ferri, & in qua parte corporis, & aliās  
circunstātiās, & locum, vbi fortè fuit inchoatus in-  
fultus, qui poterit apparere ex sanguinis effusione, si  
fortè vno loco fuit inchoata rixa, & in alio comple-  
tum homicidium. Item debet esse prudens, & cau-  
tus, vt immediatè quòd malefactorē cepit, teneat  
ipsum secreto in loco, ita q̄ nullus valeat ipsum allo-  
qui, ne fortè instruat, aut verò instruat, q̄ maximè  
debet præcauēri in furibus. Nam posset esse, q̄ si fe-  
cisset furtum, in quo delicto vix videtur contingēs,  
vt innocens debeat damnari, vt statim dicam, pos-  
set fur capt⁹ fortè possuisse rem in aliquo loco, & ali-  
quis instructus ab eo, illam remoueret, & alibi por-  
taret, & sic non reperiretur postea in illo loco. De  
facili tamen posset contingere, q̄ ex dolore tormē-  
torum ipse fateretur, q̄ fecit illā ex illo loco remo-  
ueri, & nominaret illum, per quem remoueri fecit  
q̄ si posset haberi, res fieri posset clara. Si non possit  
haberi, non de facili est sibi credendū; quia non est  
dubium, q̄ cruciatus, & dolor tormentorum facit  
omnia fateri, etiam fallas; dummodo ille, qui torque-  
tur possit scire, qd̄ intendat officialis; q̄ ab eo dica-  
tur; nec credo, q̄ vn⁹ ex mille possit resistere, vnde,  
vt dixi, debet esse cautus, & prudēs officialis circa  
prædicta, & in furto perquirere vbi; à quo, quam rē;  
quo tempore fuit furatus, quid de re, quam furatus  
est fecerit; & ideò de facili nō potest contingere, vt  
innocens damnatur, vt dixi. Solum de vno pessimo;  
& inueterato fure intellexi, q̄ in ciuitate nostra plu-  
res innocentes suspendi fecit; nam cum ipse vir bo-  
nus appareret, & quotidie furaretur, quādo aliquis  
capiebatur pro furto, captabat locum aptum tem-  
pore torture, quo audiebat tortum; & si tortus con-  
fitebatur aliquam rem de subtrahēte suscepisse; & in  
aliquo loco possuisse, iste fur, qui illas res subtraxe-  
rat, illam immediatè portabat in illum locum, si fa-  
cere poterat, quæ res tandē prudentia Senatoris no-  
stri in lucem deuenit. Nam cum prædictus fur mul-  
ta bona subtraxisset ex domo quadam, cuius domi-  
nus absens erat, in quam dictus fur intrauerat p̄ dō-  
mum cuiusdam compatriis sui contiguā; die sequen-  
ti; qua cōpater à ciuitate decesserat, & malitia ad-  
hibita; quasdam res, & massaritiās ad suppellectilē  
pertinentes subtrahēte dimisit in domo compatriis,  
alias verò pretiosiores secum portauit; vnde cū es-  
set rumor de reb⁹ subtrahētis, q̄ rumor ad ipsum cō-  
patrem deuenit. Cum tandem caperetur, quia vicini-  
nus, tandem est confessus subtraxisse, & eas habere  
in domo, ductusq̄; in domum, videns quasdam ex il-  
lis esse in domo protulit dolendo aduersus res; hæc  
verba, vos estis hic; sed nunquam vos hic posui, nec  
subtraxi, quæ verba cum tandem essent relata Sena-  
tori, & de reliquis rebus nullam reperiret, tandem  
suscitatus Senator est ab eo, vtrum haberet aliquem  
inimicum. Rūdit se nullum habere, sed verum esse,  
q̄ quædam iam habuit, quæ vt sibi conciliaret, fecit